Et cum introisset Hierosolymam, commota est universa civitas, dicens: Quis est hic? Introeunte Jesu cum turbis et laudibus, non immerito de tam insolitis Hierosolymorum civitas commovetur clamoribus, mirans tantam populi frequentiam, et tam inauditam equitatus ipsius continentiam. Qui profecto nescientes veritatem rei, neque sacramenta salutis, dicunt Quis est? Quod quidem, sicut jam supra in paucis diximus, quia ista omnia parabolicis aguntur mysteriis, mirantur isti, et commovetur tota civitas, sicut et illam supernam Jerusalem fecisse, dicentibus angelis ascendente Christo, legimus: Quis est iste Rex gloriæ? (Psal. xxiii, 8.) Admirantes namque virtutes cœlorum et angeli, quæ vera est civitas Hierosolymorum, ista interrogant propter novum indumentum corporis ejus. Quibus cum diceretur (Ibid., 10): Tollite portas, principes, vestras, et elevamini portæ æternales et introibit Rex gloriæ. Non immerito, ac si obstupefacti, admirantes dicunt: Quis est iste Rex gloriæ? Sic et in Isaia: Quis est iste qui venit ex Edom, tinctis vestibus de Bosor? Iste formosus in stola sua gradiens (Isa. lxiii, 1, 2). Hæc idcirco repetens dixerim, ut ostenderem mysterium esse futurorum quæ aguntur et dicuntur. Unde et ascendente illo in Jerusalem dicitur, Quis est hic? Quoniam 861 commota est universa civitas. Quia in his gestorum effectibus species futurorum formatur, et divinitas prædicatur; et totum decoris quidquid plebs Judæorum habuit, ut alicujus sensu loquar, patriarcharum et prophetarum doctrinis est exornatum. Et ne offenderent in lapidem offensionis, via substrata est et exæquata mandatis præceptorum; deinde gentilitas apostolorum est Deo subjecta laboribus et disciplinis imbuta divinis. Quorum officiis rami qui cæduntur de arboribus, ad ingressum viæ celestis sternuntur per ordinem, in tantum ut etiam exuvias corporum devotissime prosternant in mortem, ut Christi Ecclesia secure, sine offensione, Deum in se portans, felix incedat. Alioquin hæc nisi mystica essent, quæ huiusmodi reverentiæ utilitas esset? Quæ magis impedire posset omnino, quam prodesse. Idcirco, ut dixi, omnis hic ratio in prophetia futuri formatur. Propterea et interrogantibus, vilis plebecula respondens, constitetur, a minoribus incipiens, ut ad majora perveniat, et dicit: Hic est Jesus propheta a Nazareth Galilææ. Quod enim dicunt, Hic est Jesus propheta, magis aliquid eum esse insinuant, quam prophetam: et ideo proprie apud Græcos cum articulo scribitur, sicut et nos hic, non loci adverbium, sed pronomen demonstrantis proponimus, ut intelligatur, hic est quem Moyses similem sibi dixit esse venturum. A Nazareth autem Galilææ, quia ibi fuerat educatus, ut flos campi nutrire in flore virtutum. Nec igitur puto, quod qui eum tantis laudibus prosequuntur, et tam divina retextunt verbis, ipsos nescisse, quid dicerent, ut quidam volunt, vel quem laudarent; quem tam evidentem ac si ex lege, prophetam repromissum demonstrant. Quem, licet illi commoverentur indi-